
 
 

UCHWAŁA NR XX/244/2025 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z części pomników przyrody nr rej. 343, 348 i 161 w Tarnobrzegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn, zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się ochronę w postaci pomnika przyrody: 

a) 1 drzewa gatunku klon zwyczajny Acer platanoides o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 335 cm, 
wchodzącego w skład pomnika przyrody nr rej. 343 (grupa 2 drzew), zlokalizowanego na działce nr ewid. 
865 obręb 12 – Tarnobrzeg, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Nowa Dęba, 
ul. Władysława Sikorskiego 2, 39-460 Nowa Dęba (współrzędne GPS pomnika przyrody: 50°35'24,2"N 
21°42'15,9"E), 

b) 1 drzewa gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 231 cm, 
wchodzącego w skład pomnika przyrody nr rej. 348 (grupa 26 drzew), zlokalizowanego na działce nr ewid. 
3702 obręb 12 – Tarnobrzeg, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Nowa Dęba, 
ul. Władysława Sikorskiego 2, 39-460 Nowa Dęba (współrzędne GPS pomnika przyrody: 50°35'10,7"N 
21°42'31,7"E), 

c) 1 drzewa gatunku dąb szypułkowy Quercus robur o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 360 cm, 
wchodzącego w skład pomnika przyrody nr rej. 161 (grupa 31 drzew), zlokalizowanego na działce nr ewid. 
3703 obręb 12 – Tarnobrzeg, stanowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Nowa Dęba, 
ul. Władysława Sikorskiego 2, 39-460 Nowa Dęba (współrzędne GPS pomnika przyrody: 50°35'16.7"N 
21°42'14.0"E). 

2. Zniesienie ochrony w postaci pomnika przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje z uwagi 
na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Tarnobrzega. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 2374



§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2374



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1478 z późn. zm.) – zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze 
względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu 
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. 

Przedmiotowe drzewa, wchodzące w skład pomników przyrody nr rej. 343, 348 i 161, stanowiących grupy 
drzew, zlokalizowane są na terenie kompleksu leśnego „Zwierzyniec” – działki nr ewid.: 865, 3702 i 3703, 
obręb 12  Tarnobrzeg, które są własnością Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Nowa Dęba, ul. 
Władysława Sikorskiego 2, 39-460 Nowa Dęba. 

Ochrona pomnikowa przedmiotowych drzew została wprowadzona Zarządzeniem Nr 34 Wojewody 
Tarnobrzeskiego z dnia 30.12.1988 r. w sprawie uznania tworów przyrody za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Województwa Podkarpackiego z 1989 r. Nr 1 poz. 2) – dla pomników przyrody nr rej. 343 i 348 
oraz Uchwałą Nr XIII/117/2019 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody – dla pomnika przyrody nr rej. 161 w celu zachowania szczególnych walorów 
przyrodniczych, krajobrazowych i historycznych. 

Obecnie przedmiotowe drzewa stwarzają zagrożenie dla  bezpieczeństwa powszechnego, tj.: 

a) 1 drzewo gatunku klon zwyczajny o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 335 cm, wchodzące w skład 
pomnika przyrody nr rej. 343 (grupa 2 drzew), które zlokalizowane jest w odległości 4 m od skrajni pasa 
drogowego ul. Borów w Tarnobrzegu, uległo rozłamaniu jednego z dwóch pni przewodników. Pozostały 
pień przewodnik drzewa jest  pochylony w kierunku ul. Borów. U podstawy pnia, w miejscu rozłamania 
występuje rozległy ubytek drewna i postępuje zgnilizna, co stwarza zagrożenie wywrotem na pas 
drogowy, 

b) 1 drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 231 cm, wchodzące w 
skład pomnika przyrody nr rej. 348 (grupa 26 drzew), które zlokalizowane jest w odległości 3 m od 
drogi leśnej, jest zupełnie obumarłe z przyczyn naturalnych. Korona drzewa jest rozbudowana nad drogą 
leśną i stwarza zagrożenie opadającymi martwymi konarami, 

c) 1 drzewo gatunku dąb szypułkowy o obwodzie pnia na wysokości  130 cm – 360 cm, wchodzące w 
skład pomnika przyrody nr rej. 161 (grupa 31 drzew) posiada silnie rozłamanie w strefie korony – 
wyłamaniu uległo 50% korony i w pniu przewodniku występuje wzdłużne pęknięcie od miejsca 
wyłamania korony do wysokości ok. 6 m. Pozostała cześć korony jest niestabilna i stwarza zagrożenie 
wyłamaniem. W pniu drzewa występuje infekcja grzybowa, dodatkowo osłabiająca statykę drzewa. W 
dziuplach pnia drzewa widoczne są odchody pachnicy dębowej Osmoderma eremita. Drzewo znajduje 
się w strefie ochrony okresowej bociana czarnego Cicconia nigra, ustanowionej decyzją Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 11.06.2021 r. znak: WPN.6442.17.2021.MDr.6., 
która obowiązuje w okresie od dnia 15 marca – 31 sierpnia każdego roku. Zgodnie z art. 60 ust. 6 
ustawy o ochronie przyrody – w strefach ochrony, bez zezwolenia regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska zabrania się: 
 przebywania osób, z wyjątkiem właściciela nieruchomości objętej strefą ochrony oraz osób 

sprawujących zarząd i nadzór nad obszarami objętymi strefą ochrony, oraz osób wykonujących 
prace na podstawie umowy zawartej z właścicielem lub zarządcą; 

 wycinania drzew lub krzewów; 
 dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli nie jest to związane z potrzebą ochrony 

poszczególnych gatunków; 
 wznoszenia obiektów, urządzeń i instalacji. 

W związku z powyższym, w porozumieniu z zarządcą terenu, tj. Nadleśnictwem Nowa Dęba, ustalono, że w 
przypadku zniesienia ochrony pomnikowej z w/w drzewa, zostanie ono obalone z zachowaniem przepisów 
ustawy o ochronie przyrody w zakresie ochrony gatunkowej.  

Ponadto działki, na których zlokalizowane są drzewa, znajdują się w obrębie zespołu przyrodniczo-
krajobrazowego "Zwierzyniec i Jasień", ustanowionego Uchwałą Nr LII/538/2021 Rady Miasta Tarnobrzega 
z dnia 24 listopada 2021 r. Zgodnie z § 2 pkt 3 lit. 3 Uchwały - zakres ochrony czynnej na terenie zespołu 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2374



przyrodniczo-krajobrazowego obejmuje ”minimalizację prac z zakresu gospodarki leśnej – odstąpienie od 
rębni gniazdowych i złożonych na rzecz jedynie trzebieży sanitarnej lub potrzeb zachowania bezpieczeństwa 
ludzi i mienia”. W związku z powyższym możliwe jest na terenie zespołu przyrodniczo-krajobrazowego 
"Zwierzyniec i Jasień” usuwanie drzew, które stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. 

Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 3b ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody – zniesienia 
formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały wymaga uzgodnienia z 
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w trybie art. 106 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. - Kodeks postępowania administracyjnego, z zastrzeżeniem że brak przedstawienia stanowiska w terminie 
miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, jest uważane za uzgodnienie projektu. 

W dniu 20.02.2025 r. Prezydent Miasta Tarnobrzega przedłożył do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi 
Ochrony Środowiska w Rzeszowie projekt przedmiotowej uchwały. Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie w terminie miesiąca od daty doręczenia projektu przedmiotowej uchwały nie zajął 
stanowiska. Uznaje się wiec, że projekt przedmiotowej uchwały został uzgodniony z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie w dniu 21.03.2025 r.  

Ochrona pozostałych drzew, wchodzących w skład pomników przyrody nr rej. 343 (1 drzewo), 348 (25 
drzew) i 161 (30 drzew) pozostaje nienaruszona. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2374

https://sip.lex.pl/#/document/16784712?unitId=art(106)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR XX/244/2025 RADY MIASTA TARNOBRZEGA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-05-21T12:10:43+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




